UNIVERSIDADE FEDERAL DE ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NIEAD

EDITAL PROPEG Nº 05/2025: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS

DE PÓSGRADUAÇÃO LATO SENSU EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO, GESTÃO DO

SISTEMA PENITENCIÁRIO E DIREITOS HUMANOS E EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS (EJA), NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EAD)

CRONOGRAMA DA 2ª CHAMADA E OUTRAS ETAPAS

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e o Núcleo de Interiorização e Educação à Distância (Niead),

ambos da Universidade Federal do Acre (Ufac), no uso de suas atribuições legais, tornam pública

a Relação de Candidatos com Matrículas Deferidas e Indeferidas, bem como o Cronograma para o

período de recursos e chamadas subsequentes, referente ao Processo Seletivo para Ingresso nos

Cursos De Pós-Graduação Lato Sensu em Ciências Da Religião, Gestão Do Sistema Penitenciário

e Direitos Humanos e Educação de Jovens e Adultos (EJA), na Modalidade a Distância (EAD). Os

recursos (ou nova documentação) devem ser entregues no Polo de apoio presencial no qual o

candidato realizou inscrição.

ANEXO I – CRONOGRAMA DE RECURSOS E CHAMADAS

ATIVIDADE DATA

Prazo para interposição de recursos das matrículas deferidas

e indeferidas
De 02 a 03/06/2025

Resultado dos Recursos Até às 23h59min de 05/06/2025

Publicação da convocação da 2ª Chamada para matrículas Até às 23h59min de 09/06/2025

Perídos de matrículas da 2ª Chamada (presencialmente, ou

por representante legal, nos polos de apoio presencial em

que o candidato realizou a inscrição)

De 10 a 13/06/2025

Publicação das matrículas deferidas e indeferidas da 2ª

Chamada
Até às 23h59min de 19/06/2025

Prazo para interposição de recursos das matrículas

deferidas e indeferidas (2ª Chamada)
De 20 a 23/06/2025

Resultado dos recursos e publicação das etapas

seguintes (3ª chamada e inícios das aulas)
Até às 23h59min de 26/06/2025

Rio Branco, AC, 30 de maio de 2025.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO